

I.dz.: WZP.271.3.17.2018.2

Tczew, dnia 21.06.2018 r.

**Do wszystkich wykonawców
ubiegających się o zamówienie**

Wyjaśnienia treści siwz nr 2 i zmiana nr 1

Dotyczy: Budowa Wiślanej Trasy Rowerowej w granicach miasta Tczewa - etap II w ramach zadania „Realizacja Pomorskich Tras Rowerowych o znaczeniu międzynarodowym R10 i Wiśłana Trasa Rowerowa R9 na terenie miasta Tczewa (Partnerstwo Miasta Tczewa)”

Na podstawie art. 38 ust. 2 oraz 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz.U.2017.1579 z późn. zm.), Zamawiający przekazuje pytania do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (dalej: SIWZ) złożone przez Wykonawców wraz z wyjaśnieniami i zmianami treści SIWZ.

Pytanie nr 1

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zawarł porozumienie (umowę itp.) z gestorem sieci energetycznej Energa Operator SA, dotyczące przebudowy kolizji sieci i urządzeń energetycznych które nie wchodzą w zakres zadania, jednak która to przebudowa odbywać się będzie w czasie prowadzenia robót przez Wykonawcę przedmiotu Zamówienia. W przypadku potwierdzenia prosimy o przekazanie takich dokumentów.

Odpowiedź

Zamawiający w chwili obecnej jest na etapie zawierania umów / porozumień z gestorami sieci.

Pytanie nr 2

W nawiązaniu do zapisów części III SIWZ OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA pkt. I, 3. Branża elektroenergetyczna dotyczących przebudowy kolizji sieci i urządzeń energetycznych przez gestora sieci energetycznej Energa Operator SA prosimy o:

- wykreślenie zapisu: „Za plac budowy w pełnym zakresie odpowiada kierownik budowy Wykonawcy.” (czyli Generalnego Wykonawcy);
- potwierdzenie czy Zamawiający na czas wykonywania tych prac przejmie od Generalnego Wykonawcy plac budowy w celu przekazania go gestorowi sieci;
- określenie terminu i czasu realizacji robót gestora sieci.

Odpowiedź

Zamawiający zmienia treść zapisów części III SIWZ OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA pkt. I, 3. Branża elektroenergetyczna dotyczących przebudowy kolizji sieci i urządzeń energetycznych przez gestora sieci energetycznej Energa Operator S.A. w następującym zakresie:

- wykreśla się zapis: „Za plac budowy w pełnym zakresie odpowiada kierownik budowy Wykonawcy.”, zaś w jego miejsce wprowadza się zapis: „Za plac budowy w myśl przepisów ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (tj. Dz. U z 2017 r. poz. 1332 ze zm.) odpowiada kierownik budowy Wykonawcy”.

Zamawiający informuje, że wprowadzenie Wykonawcy działającego na zlecenie Gestora sieci jako uczestnika procesu budowlanego na teren budowy objęty protokolarnie przez Generalnego Wykonawcę robót poprzedzone będzie dokonaniem przez Inwestora stosownego zgłoszenia kierownika robót branży elektroenergetycznej organowi nadzoru budowlanego. Faktyczne przejęcie terenu budowy wyznaczonego przez zakres przebudowy kolizji sieci i urządzeń elektroenergetycznych (zgodnie z dokumentacją projektową i OPZ) od Generalnego Wykonawcy przez Wykonawcę robót działającego na zlecenie Gestora sieci zostanie dokonane protokolarnie przy udziale Zamawiającego. Określenie terminu i czasu realizacji robót gestora sieci winno wynikać z uprzednio uzgodnionego przez obie strony harmonogramu prac.

Pytanie nr 3

W nawiązaniu do zapisów części III SIWZ OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA pkt. I, 1. Branża drogowa dotyczącego osnów geodezyjnych prosimy o przekazanie planu sytuacyjnego z naniesionymi osnowami oraz o określenie ilości osnów wymagających odtworzenia, ilości osnów wymagających przeniesienia oraz określenie sposobu stabilizacji osnów.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że aktualny wykaz punktów państwowej osnowy geodezyjnej zlokalizowanych w strefie planowanej inwestycji znajduje się w zasobach Powiatowego Ośrodka Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej Starostwa Powiatowego w Tczewie. Zamawiający informuje, że do ceny oferty należy uwzględnić ewentualną konieczność przeniesienia dwóch punktów oraz odtworzenia dwóch punktów państwowej osnowy geodezyjnej. Powyższe należy wykonać z zastosowaniem dwustopniowej stabilizacji punktów znakami typu 42b (podziemna płyta betonowa oraz naziemna słup betonowy z stalowym trzpieniem ze stali nierdzewnej z jednoznacznym oznaczeniem położenia na nim punktu osnowy).

Pytanie nr 4

Prosimy o potwierdzenie, iż w przypadku stwierdzenia odmiennych od wskazanych w dokumentacji warunków geologicznych lub gruntowo-wodnych, w szczególności w przypadku konieczności wykonania robót odwodnieniowych lub ziemnych w zakresie przekraczającym zakres przyjęty do wyceny oferty na podstawie załączonej do SIWZ

dokumentacji, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu.

Odpowiedź

Zamawiający nie potwierdza, jednocześnie zwraca uwagę, że rozliczenie wynagrodzenia za realizację przedmiotu umowy jest w formie wynagrodzenia ryczałtowego. W związku z tym cena oferty musi zawierać wszystkie koszty niezbędne do zrealizowania niniejszego zamówienia zgodnie z postanowieniami rozdziału 12 SIWZ – IDW.

Ponadto Zamawiający dopuścił możliwość wprowadzenia zmian do umowy zgodnie z treścią Części II SIWZ (Wzór umowy).

Pytanie nr 5

Część II SIWZ Projekt Umowy §4 ust. 2 pkt 13) Wykonawca zobowiązany jest do: dostarczania, przed użyciem materiałów, do akceptacji Nadzoru Inwestorskiego zamówień materiałowych, w którym wyspecyfikuje dane techniczne oraz producenta materiału. Bez zatwierdzenia zamówienia przez Nadzór Inwestorski żaden materiał nie może zostać wbudowany.

Wykonawca wnosi o zmianę sformułowania „...zamówień materiałowych, w którym wyspecyfikuje dane techniczne oraz producenta materiału. Bez zatwierdzenia zamówienia przez Nadzór Inwestorski żaden materiał nie może zostać wbudowany” na „...wniosków materiałowych, w którym wyspecyfikuje dane techniczne oraz producenta materiału. Bez zatwierdzenia wniosków materiałowych przez Nadzór Inwestorski żaden materiał nie może zostać wbudowany”

Odpowiedź

Zamawiający przychylił się do wniosku Wykonawcy i zmienia treść zapisu §4 ust. 2 pkt 13) Projektu Umowy (Część II SIWZ) w następującym zakresie:

- wykreśla się zapis: *„dostarczania, przed użyciem materiałów, do akceptacji Nadzoru Inwestorskiego zamówień materiałowych, w którym wyspecyfikuje dane techniczne oraz producenta materiału. Bez zatwierdzenia zamówienia przez Nadzór Inwestorski żaden materiał nie może zostać wbudowany,”*, zaś w jego miejsce wprowadza się zapis: *„dostarczania, przed użyciem materiałów, do akceptacji Nadzoru Inwestorskiego wniosków materiałowych, w których wyspecyfikuje dane techniczne oraz producenta materiałów. Bez zatwierdzenia wniosku przez Nadzór Inwestorski żaden materiał nie może zostać wbudowany”*.

Pytanie nr 6

Część II SIWZ Projekt Umowy §4 ust. 2 pkt 18) Wykonawca zobowiązany jest do bieżącego czyszczenia wszystkich dróg z których korzystał będzie przy realizacji przedmiotu umowy, na



zasadach określonych przez zarządców tych dróg. Z uwagi na ryczałtowy charakter wynagrodzenia a co za tym idzie konieczność wyceny wszystkich kosztów dotyczących realizacji przedmiotu zamówienia Wykonawca wnosi o udostępnienie zasad poszczególnych zarządców dotyczących czyszczenia dróg.

Odpowiedź

Zamawiający dostarczył Wykonawcom dane i informacje będące w posiadaniu Zamawiającego. Dostarczony Opis Przedmiotu Zamówienia, zawiera niezbędne informacje potrzebne do sporządzenia oferty i realizacji zamówienia. Wszelkie ryzyka związane z ewentualnymi brakami są po stronie Wykonawcy. Wykonawca, jako doświadczony i profesjonalny podmiot działający na rynku, ma prawo ocenić te ryzyka, a koszty z nimi związane doliczyć do ceny oferty. Po stronie Wykonawcy jest zachowanie należytej staranności i zdobycie ewentualnych dodatkowych informacji, które pomogą mu sporządzić ofertę. Z uwagi na ryczałtowy charakter wynagrodzenia cena oferty musi zawierać wszystkie koszty niezbędne do zrealizowania niniejszego zamówienia. Ponadto Zamawiający informuje, że wszystkie drogi przylegające do terenu planowanej inwestycji stanowią drogi wewnętrzne lub gminne drogi publiczne i znajdują się w zarządzie pełnionym przez Miejski Zarząd Dróg w Tczewie funkcjonujący w strukturach Zakładu Usług Komunalnych.

Pytanie nr 7

Część II SIWZ Projekt Umowy §14 ust. 8 Koszty usunięcia wad lub usterek ponosi Wykonawca. Jeżeli dla ustalenia zaistnienia wad niezbędne jest dokonanie prób, badań, odkryć lub ekspertyz, to Zamawiający ma prawo polecić Wykonawcy dokonanie tych czynności na jego koszt.

Wykonawca wnosi o dodanie zapisu, że w przypadku kiedy próby, badania, odkrycia lub ekspertyzy nie potwierdzą występowania wady lub usterki, wówczas Zamawiający zwróci Wykonawcy koszty ich wykonania.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie wnioskowanego zapisu.

Pytanie nr 8

Część II SIWZ Projekt Umowy §15 ust. 2 pkt 1) za przekroczenie terminów wykonania Przedmiotu umowy, o których mowa w § 2 ust. 1 z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy – w wysokości 0,2 % wynagrodzenia umownego określonego w § 8 ust. 2, za każdy dzień opóźnienia w stosunku do terminu określonego w § 2 ust. 1,

Wykonawca wnosi o zmianę sformułowania „...za każdy dzień opóźnienia” na „...za każdy dzień zwłoki”

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie wnioskowanej zmiany.

Pytanie nr 9

Część II SIWZ Projekt Umowy §15 ust. 2 pkt 2) za nie przejęcie od Zamawiającego terenu budowy w terminie, o którym mowa w § 2 ust. 3 lub nie rozpoczęcie Robót w terminie, o którym mowa w § 2 ust. 4 z przyczyn nie leżących po stronie Zamawiającego - w wysokości 0,2 % wynagrodzenia umownego określonego w § 8 ust. 2, za każdy dzień opóźnienia.

Wykonawca wnosi o zmianę sformułowania „...za każdy dzień opóźnienia” na „...za każdy dzień zwłoki”

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie wnioskowanej zmiany.

Pytanie 10

Część II SIWZ Projekt Umowy §15 ust. 2 pkt 3) za opóźnienie w usunięciu wad lub usterek stwierdzonych podczas odbioru końcowego lub w okresie gwarancji i rękojmi za wady, powstałe z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy - w wysokości 0,1 % wynagrodzenia umownego określonego w § 8 ust. 2, za każdy dzień opóźnienia, liczony od dnia wyznaczonego przez Zamawiającego na usunięcie wad lub usterek,

Wykonawca wnosi o zmianę sformułowania „...za opóźnienie” na „...za zwłokę”

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie wnioskowanej zmiany.

Pytanie 11

Część II SIWZ Projekt Umowy §15 ust. 2 pkt 8) w przypadku odstąpienia od Umowy lub jej rozwiązanie przez Wykonawcę lub Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, w szczególności z powodu naruszenia przez Wykonawcę warunków Umowy, Wykonawca zapłaci karę umowną w wysokości 20% wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 8 ust. 2 Umowy.

Wykonawca wnosi o dodanie zapisu w niniejszym ustępie o następującej treści: w przypadku odstąpienia od Umowy lub jej rozwiązania przez Wykonawcę z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego, Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną w wysokości 20% wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 8 ust. 2 Umowy.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie wnioskowanego zapisu.

Pytanie 12

Część II SIWZ Projekt Umowy §15 ust. 2 pkt 12) za przekroczenie terminu przedłożenia Raportu Tygodniowego – w wysokości 100 zł za każdy dzień opóźnienia.

Wykonawca wnosi o zmianę sformułowania „...za każdy dzień opóźnienia” na „...za każdy dzień zwłoki”

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie wnioskowanej zmiany.

Pytanie 13

Część II SIWZ Projekt Umowy §8 ust. 1.

Strony ustalają, że obowiązującą formą wynagrodzenia z tytułu należytego i prawidłowego wykonania Przedmiotu Umowy, dotrzymania warunków gwarancji zgodnie z SIWZ oraz ofertą Wykonawcy, jest wynagrodzenie ryczałtowe, obejmujące wszelkie koszty związane z realizacją przedmiotu Umowy, w tym w szczególności koszty: wykonania Przedmiotu Umowy, koszty zakupionych materiałów, koszty robót przygotowawczych, porządkowych, utrzymania terenu i zaplecza budowy, zabezpieczenia majątku i bezpieczeństwa na terenie budowy, naprawy ewentualnych szkód na terenie budowy spowodowanych przez Wykonawcę w trakcie realizacji Przedmiotu Umowy, ubezpieczenia budowy, sporządzenie planu BIOZ, koszty wykonania wszelkich badań laboratoryjnych, koszty wszelkich przeglądów, serwisów, napraw dla wykonanych i zamontowanych urządzeń, koszty wykonania wszelkich prób, badań, odbiorów i formalności urzędowych.

Z drugiej strony:

Część III SIWZ OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA Dział II pkt 1.ppkt. 1.4 Wykonawca, najpóźniej do końca 7 dnia od daty zawarcia umowy, przedłoży uzgodniony z Nadzorem Inwestorskim kosztorys szczegółowy uzupełniony o zestawienie cen jednostkowych, który będzie zawierał wszystkie elementy robót przewidziane do rozliczenia, a także uzupełnioną Tabelę Elementów Rozliczeniowych (zgodnie z pkt. IV Części III SIWZ – OPZ). Szczegółowy zakres i formę kosztorysu oraz zestawienia cen, materiałów, sprzętu i robocizny należy uzgodnić z Nadzorem Inwestorskim i Zamawiającym.

Wykonawca wnosi o zniesienie zapisów dotyczących wymogu przedłożenia Zamawiającemu kosztorysów szczegółowych.

Wykonawca pragnie nadmienić, że przy wynagrodzeniu ryczałtowym wysokość wynagrodzenia jest z góry ściśle określona w ofercie Wykonawcy w oparciu o udostępnioną dokumentację przez Zamawiającego. Cena ryczałtowa jest wynagrodzeniem za całość dzieła w jednej sumie pieniężnej lub wartości globalnej. Wynagrodzenie to określa się z góry, bez przeprowadzania szczegółowej analizy kosztów wytworzenia dzieła. Istotą ceny ryczałtowej



jest jej stałość, a rzeczywisty rozmiar prac wykonanych w następstwie udzielenia zamówienia publicznego nie ma wpływu na określoną w umowie wysokość ceny.

Wykonawca mając na uwadze ryczałtowy charakter wynagrodzenia dokonuje kalkulacji ceny ofertowej w oparciu o udostępnioną przez Zamawiającego dokumentację na etapie postępowania przetargowego więc tym samym uzgadnianie zakresu i formy kosztorysu z Nadzorem Inwestorskim i Zamawiającym jest bezzasadne.

Ponadto powyższe odnajduje odzwierciedlenie w zapisach Część II SIWZ Projekt Umowy §9 ust. Pkt 1) gdzie rozliczenie przedmiotu Umowy będzie następowało na podstawie faktur przejściowych, które można wystawić po wykonaniu przez Wykonawcę i protokolarnym odebraniu przez Nadzór Inwestorski i Zamawiającego elementów robót wykazanych procentowo w Tabeli Elementów Rozliczeniowych (...).

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowane zniesienie zapisu.

Kosztorys szczegółowy jest niezbędny w przypadku konieczności dokonania rozliczenia robót o których mowa w § 17 Projektu Umowy (Część II SIWZ)

Pytanie nr 14

Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wymaganymi prawem aktualnymi ostatecznymi decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami potrzebnymi do wykonania zamówienia, które zachowują ważność na okres wykonania inwestycji, a skutek ewentualnych braków w tym zakresie nie obciążają Wykonawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami potrzebnymi w celu wykonania zamówienia, zachowującymi ważność przez zaplanowany okres realizacji zadania, a ewentualne braki w tym zakresie nie obciążają Wykonawcy. Decyzja o pozwoleniu na budowę dostępna jest w siedzibie Zakładu Usług Komunalnych w Tczewie i zostanie przekazana Wykonawcy niezwłocznie po podpisaniu umowy.

Pytanie nr 15

Zwracamy się o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje gruntem niezbędnym do zrealizowania inwestycji zgodnie z dokumentacją projektową.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że przysługuje mu prawo dysponowania nieruchomościami na cele budowlane w zakresie całego terenu, na którym będzie realizowana inwestycja.

Pytanie nr 16

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku napotkania na niezainwentaryzowane lub błędnie zainwentaryzowane instalacje podziemne, w stosunku do stanu wynikającego z dokumentacji projektowej załączonej do SIWZ i stanowiącej podstawę wyceny oferty, w przypadku konieczności

dokonania ich przebudowy lub naprawy, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu.

Odpowiedź:

Zamawiający nie potwierdza, jednocześnie zwraca uwagę, że rozliczenie wynagrodzenia za realizację przedmiotu umowy jest w formie wynagrodzenia ryczałtowego. W związku z tym cena oferty musi zawierać wszystkie koszty niezbędne do zrealizowania niniejszego zamówienia zgodnie z postanowieniami rozdziału 12 SIWZ – IDW. Ponadto Zamawiający dopuścił możliwość wprowadzenia zmian do umowy zgodnie z treścią Części II SIWZ (Wzór umowy).

Pytanie nr 17

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający załączył do SIWZ całą dokumentację projektową i techniczną potrzebną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz, że dokumentacja ta jest kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji inwestycji nie obciąża Wykonawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający dostarczył Wykonawcom dane i informacje będące w posiadaniu Zamawiającego. Dostarczony Opis Przedmiotu Zamówienia, zawiera niezbędne informacje potrzebne do sporządzenia oferty i realizacji zamówienia. Wszelkie ryzyka związane z ewentualnymi brakami są po stronie Wykonawcy. Wykonawca, jako doświadczony i profesjonalny podmiot działający na rynku, ma prawo ocenić te ryzyka, a koszty z nimi związane doliczyć do ceny oferty. Po stronie Wykonawcy jest zachowanie należytej staranności i zdobycie ewentualnych dodatkowych informacji, które pomogą mu sporządzić ofertę. Z uwagi na ryczałtowy charakter wynagrodzenia cena oferty musi zawierać wszystkie koszty niezbędne do zrealizowania niniejszego zamówienia.

Pytanie nr 18

Prosimy o potwierdzenie, że przypadku napotkania na niewybuchy, niewypały lub obiekty o znaczeniu historycznym, będzie to skutkowało stosownym przedłużeniem terminu wykonania zamówienia, co najmniej o czas, w którym wykonawca nie mógł realizować robót, a w przypadku konieczności wykonania robót nieprzewidzianych w dokumentacji załączonej do SIWZ na skutek zaistnienia ww. okoliczności, Wykonawcy będzie przysługiwało wynagrodzenie dodatkowe.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że dopuszcza możliwość wprowadzenia zmian do umowy w przypadku wystąpienia okoliczności przewidzianych zgodnych z treścią § 16 Wzoru umowy (Części II SIWZ).

Zamawiający informuje, że zgodnie z przyjętym przez niego rodzajem wynagrodzenia umownego za wykonanie przedmiotu umowy jakim jest wynagrodzenie ryczałtowe, Wykonawca robót budowlanych będący przedsiębiorcą zawodowo i profesjonalnie zajmującym się wykonywaniem robót objętych przedmiotem zamówienia winien przy dochowaniu należytej staranności przewidzieć wszystkie okoliczności mogące wpłynąć na cenę zamówienia. Zgodnie ze złożoną ofertą cena ryczałtowa podana w ofercie będzie obejmowała wykonanie całości przedmiotu umowy.

Zamawiający informuje, że co do zasady wynagrodzenie ryczałtowe jest niezmiennie, o ile dotyczy robót objętych przedmiotem zamówienia.

Pytanie nr 19

Prosimy o potwierdzenie, iż w przypadku stwierdzenia odmiennych od wskazanych w dokumentacji warunków geologicznych lub gruntowo-wodnych, w szczególności w przypadku konieczności wykonania robót odwodnieniowych lub ziemnych w zakresie przekraczającym zakres przyjęty do wyceny oferty na podstawie załączonej do SIWZ dokumentacji, Wykonawcy będzie przysługiwało wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu.

Odpowiedź:

Zamawiający nie potwierdza, jednocześnie zwraca uwagę, że rozliczenie wynagrodzenia za realizację przedmiotu umowy jest w formie wynagrodzenia ryczałtowego. W związku z tym cena oferty musi zawierać wszystkie koszty niezbędne do zrealizowania niniejszego zamówienia zgodnie z postanowieniami rozdziału 12 SIWZ – IDW. Ponadto Zamawiający dopuścił możliwość wprowadzenia zmian do umowy zgodnie z treścią Części II SIWZ (Wzór umowy).

Pytanie nr 20

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku wystąpienia braków lub błędów w zakresie opisu przedmiotu zamówienia określonego w dokumentacji załączonej do SIWZ i stanowiącej podstawę wyceny oferty, w przypadku konieczności wykonania robót wynikających z zaistnienia ww. okoliczności wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu.

Odpowiedź:

Zamawiający nie potwierdza. Zamawiający dostarczył Wykonawcom dane i informacje będące w posiadaniu Zamawiającego. Dostarczony Opis Przedmiotu Zamówienia, zawiera niezbędne informacje potrzebne do sporządzenia oferty i realizacji zamówienia. Wszelkie ryzyka związane z ewentualnymi brakami są po stronie Wykonawcy. Wykonawca, jako doświadczony i profesjonalny podmiot działający na rynku, ma prawo ocenić te ryzyka, a koszty z nimi związane doliczyć do ceny oferty. Po stronie Wykonawcy jest zachowanie należytej staranności i zdobycie ewentualnych dodatkowych informacji, które pomogą mu sporządzić ofertę. Z uwagi na ryczałtowy charakter wynagrodzenia cena oferty musi zawierać wszystkie koszty niezbędne do zrealizowania niniejszego zamówienia. Ponadto Zamawiający dopuścił możliwość wprowadzenia zmian do umowy zgodnie z treścią Części II SIWZ (Wzór umowy).

Pytanie nr 21

Wg Wykonawcy termin realizacji określony w SIWZ jest zbyt krótki na wykonanie zakresu prac objętych postępowaniem. Zwracamy się o wydłużenie terminu realizacji.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowane wydłużenie terminu realizacji zamówienia.



Wszystkie wyjaśnienia i zmiany stanowią integralną część SIWZ i są wiążące dla Wykonawców.

D Y R E K T O R
Zakładu Usług Komunalnych
w Tczewie

Przemysław Boleski